

Protokół nr 26/20

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych odbytego w dniu 25 listopada 2020 r. od godz. 15:00 do godz. 15:39 w trybie zdalnym.

Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych radny Jacek Grysko, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 271 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 - 2030.
3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 272 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Świerklaniec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 2 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok.
4. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 273 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok.
5. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 274 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok.
6. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 275 w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży.
7. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 276 w sprawie ustanowienia stypendium Wójta Gminy Świerklaniec dla uzdolnionych uczniów.
8. Wydanie opinii do projektu budżetu Gminy Świerklaniec na 2021 rok.
9. Wydanie opinii do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2021 – 2037.
10. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.

11. Wolne głosy i zapytanie

12. Zakończenie.

Ad. 2.

Pani Aleksandra Leszczyńska, p.o. Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Świerklaniec, przedstawiła najważniejsze informacje zawarte w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2030. Poinformowała, że w stosunku do obecnie obowiązującego Programu wpisano dane statystyczne dotyczące Gminy Świerklaniec.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 271 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2030, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 3.

Pani Anna Wesołowska, zajmująca stanowisko ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, poinformowała, że przedłożony Program współpracy Gminy Świerklaniec z organizacjami pozarządowymi został stworzony na bazie obecnie obowiązującego Programu, który w sposób poprawny sprawdził się w praktyce. Dodała, że Program został poddany konsultacjom społecznym.

Radny Michał Nolewajka zwrócił się z zapytaniem dotyczącym wysokości środków przeznaczonych na realizację omawianego programu.

Pani Anna Wesołowska, zajmująca stanowisko ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, poinformowała, że ostateczna wysokość środków przeznaczonych na realizację programu zostanie określona w budżecie Gminy Świerklaniec na rok 2021.

Radny Jacek Grysko zwrócił się z zapytaniem, czy w ramach obowiązującego Programu organizacje działające na terenie Gminy Świerklaniec mogą zwrócić się o pomoc przy realizacji jakiś większych projektów.

Pani Anna Wesołowska, zajmująca stanowisko ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, poinformowała, że wsparcie jest udzielane przez udostępnianie bazy lokalowej oraz poprzez wszelkiego rodzaju dotacje i małe granty przeznaczone na wykonanie konkretnych zadań. Dodał, że Gmina prowadzi szeroką współpracę z organizacjami działającymi na terenie Gminy Świerklaniec.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 272 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Świerklaniec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 4.

Pani Anna Wesołowska, Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, przedstawiała najważniejsze kwestie zawarte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych.

Radny Jacek Grysko wyraził swoją opinię, że w przyszłości można zastanowić się nad stworzeniem Programu, który będzie obowiązywał przez 10 lub 15 lat, aby spojrzeć na problem pokoleniowo i móc wprowadzić rozwiązania długofalowe.

Pani Anna Wesołowska, Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, poinformowała, że zapisy ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zobowiązują Radę Gminy do corocznego uchwalania Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Radny Kazimierz Flakus wyraził swoją opinię, że można ustalić jeden Program wieloletni, którego poszczególne zapisy będą co roku zawierane w uchwale i zatwierdzane przez Radę Gminy.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 273 w sprawie uchwalenia Gminnego Programy Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 5.

Pani Anna Wesołowska, Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, przedstawiała najważniejsze kwestie zawarte w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok. Dodała, że w przyszłym roku istnieje możliwość stworzenia wieloletniego Programu.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 274 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 6.

Pan Adam Szoftysik, Kierownik Referatu Organizacyjnego, Informatyki i Oświaty, poinformował, że zmiany wprowadzone do Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży są związane ze zmianą ustawy Prawo Oświatowe i polegają na wprowadzeniu możliwości przyznania stypendium dla uczniów uczęszczających do szkół znajdujących się w Gminie Świerklaniec, a zamieszkujących poza Gminą.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 275 w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wsparcia Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 7.

Pan Adam Szoftysik, Kierownik Referatu Organizacyjnego, Informatyki i Oświaty, poinformował, że w omawianym projekcie uchwały szczegółowo zostały określone zasady przyznawania stypendium Wójta Gminy Świerklaniec dla uzdolnionych uczniów.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 276 w sprawie ustanowienia stypendium Wójta Gminy Świerklaniec dla uzdolnionych uczniów, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 8.

Pani Anna Hojka, Skarbnik Gminy, przedstawiła najważniejszą informację dotyczącą przedłożonego projektu budżetu Gminy Świerklaniec na 2021 rok, zwracając szczególną uwagę na kwestie dotyczące zakresu pracy Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, czyli dotyczące m.in.: subwencji oświatowej, wydatków na ochronę zdrowia, wydatków na realizację omawianych wcześniej Gminnych Programów Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii, a także środków przeznaczonych na ochronę dziedzictwa narodowego, biblioteki oraz ośrodki kultury.

Radny Kazimierz Flakus odniósł się do zadania realizowanego w ramach funduszu sołectwieckiego w Sołectwie Świerklaniec, dotyczącego realizacji zadania pn.: „Remont kapliczki „Dzwonek” znajdującej się przy skrzyżowaniu ul. Głównej i ul. 3-go Maja polegający na wykonaniu oświetlenia oraz piaskowaniu kapliczki” wyrażając swoją obawę, że piaskowanie cegły klinkierowej może doprowadzić do jej zniszczenia, ponieważ działanie to prowadzi do zwiększenia jej nasiąkliwości. Następnie wyraził swoją opinię, że dla tego rodzaju materiału najlepszym rozwiązaniem jest czyszczenie wodą pod ciśnieniem z dodatkiem preparatów grzybobójczych i glonobójczych. Dodał, że można wykonać piaskowanie ogrodzenia, jednak po wykonaniu zabiegu należy je ocynkować.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu budżetu Gminy Świerklaniec na 2021 rok, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 9.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2021 - 2037, w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 10.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych przyjęła protokół Nr 25.20 z posiedzenia Komisji w dniu 27.10.2020 r., w następujący sposób: l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad.11.

Radny Michał Nolewajka poruszył temat wykorzystania laptopów, które ulegają użyczeniu w związku ze zdalną edukacją.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że sprzęt jest rozdysponowywany przez dyrektorów placówek oświatowych. Nadmienił, że w momencie wypożyczenia całości sprzętu zakupionego w ramach Programów „Zdalna Szkoła” i „Zdalna Szkoła +” Dyrektorzy Szkół mogą wystąpić do Urzędu Gminy z prośbą o udostępnienie sprzętu znajdującego się w szkolnych pracowniach informatycznych. Nadmienił, że nie otrzymano dotychczas sygnału świadczącego o wykorzystaniu posiadanego sprzętu.

Radny Michał Nolewajka wyraził swoją opinię, że świadczy to o tym, że Gmina Świerklaniec została w sposób odpowiedni przygotowana do zdalnej edukacji.

Radny Wojciech Bacik w związku z wystąpieniem w Gminie Świerklaniec sytuacji związanej z próbą wyłudzenia pieniędzy, zwrócił się z prośbą o rozpowszechnienie informacji, za pośrednictwem Gminnych mediów, dotyczącej wskazania sposobu postępowania oszustów, aby uchronić mieszkańców przed ich działaniem.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że za pośrednictwem Gminnych mediów zostanie przekazane takie ostrzeżenie do mieszkańców.

Ad. 12.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych o godz. 15:39 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

**PODINSPEKTOR
BIURA RADY GMINY**
Bzdziuch
Barbara Bzdziuch

**Przewodniczący Komisji Oświaty,
Kultury i Spraw Społecznych**

(-) Jacek Grysko